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Investeringsplan och låne- och borgensram för Södertörns 
Fjärrvärme AB, samt justerat ägardirektiv för Södertörns 
Energi AB  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Södertörns Fjärrvärme ABs investeringsplan uppgående till 1 800 miljoner kronor 
godkänns, under förutsättning att övriga delägare fattar likalydande beslut. 

2. Låne- och borgensramen för Södertörns Fjärrvärme AB utökas med 250 miljoner 
kronor till totalt 293,5 miljoner kronor för 2023, under förutsättning att övriga 
delägare fattar likalydande beslut. 

3. Ändring av ägardirektiv i Södertörns Energi AB godkänns i enlighet med 
nedanstående, under förutsättning att övriga delägare fattar likalydande beslut. 

 A. Soliditetskravet på Södertörns Fjärrvärme AB ändras från att överstiga 
40% till att överstiga 30%. 

 B. Kravet på årligt koncernbidrag från Södertörns Fjärrvärme AB ändras från 
107 miljoner kronor i 2021 års penningvärde uppräknat med KPI till 100 
miljoner kronor utan uppräkning med KPI. 

 
Sammanfattning 
Södertörns Fjärrvärme AB (SFAB) har identifierat ett stort behov av reinvesteringar, 
nyinvesteringar och tvingande omläggningar av bolagets anläggningar. 
Investeringarna uppskattas uppgå till totalt cirka 1 800 miljoner kronor under de 
kommande 15 åren. 
För att säkra likviditeten under investeringsperioden ser bolaget ett behov av att till 
befintlig borgensram lägga en låneram om totalt 500 miljoner kronor. Det föreslås att 
rambeloppet fördelas lika mellan de två ägarna Huddinge kommun och Botkyrka 
kommun och att finansiering sker via lån från kommunernas internbanker. 
För att säkerställa SFABs räntebetalningsförmåga avseende de investeringar som 
planeras, föreslås att koncernbidraget sänks med 7 miljoner kronor till 100 miljoner 
kronor per år och att indexuppräkningen av koncernbidraget uteblir, samt att ägarnas 
soliditetskrav sänks från 40% till 30%. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
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Beslutet ska skickas till 
Botkyrka kommun 
Södertörns Energi AB 
Södertörns Fjärrvärme AB 
Internbanken i Huddinge kommun 
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